ausam super praedicta clausula reservatoria mentem, voluntatemque Nostram, jamdum benignissime explicare et elucidare dignaremur Nos, qui universos Fideles Subditos Nostros et Vasallos in Privilegiis, Immunitatibus et Praerogativis, a Nobis vel Praedecessoribus Nostris probe impetratis inviolabiliter tueri, conservarique semper cupimus, dignum sane et justum esse censuimus, ut non minus praefatae Nobis dilectae Nationis Illyricae, seu Rascianae (quae excusso jugo Turcico sub umbram Protectionis, Potestatisque Augustae Domus Nostrae, Legitimorum utpote Regni Hungariae Regum, cum Laude confugit et se suosque Posteris inviolabilis Devotionis, Fidelitatis atque Obedientiae Juramento et Vinculo demississime subjecit, fidelia quoque et proficua hactenus servitia Nobis et Reipublicae Christianae praestitit, atque imposterum et cunctis futuris temporibus demisse praestare spondit) commodis studeamus, eumque in finem permissae humillimae illius Petitioni et Supplicationi benigne deferamus, eamque in Juribus suis et Privilegiis hactenus imperlitis contra Turbatores quoscumque, aut mentis, intentionisque Nostrae depravatores elementer manuteneamus et protegamus. Animo igitur bene deliberato, sano Consilio, atque de plenitudine Potestatis Nostrae Caesareo Regiae, inhaerendoque Diplomati Nostro Protectorio ex Cancellaria Nostra Hungarica Aulico Regia, die decima sexta Februarii nuperi ad Status et Ordines Regnorum Nostrorum Hungariae, Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae etc. emanato et expedito, per recens hoc Mandatum Nostrum perpetuum valiturum non modo clementer statuimus, ordinavimus, atque volumus ut praemissa Indulta, Immunitates atque Privilegia dictae Genti, Populoque Rasciano, ipsiusque Archi-Episcopis, sive Metropolitibus et Episcopis elementer hactenus concessa, semper firma atque rata sint, et maneant, ipsique contra praemissa Gravamina et Turbatores quoscumque mediantibus Dicasteriis et Magistribus Nostris in dictis Regnis Nostris Stabilibus et subordinatis, ad instantiam, sive Requisitionem praemissae Nationis illiusque Rectorum et Officialium, manu forti prompte prosequantur, atque defendantur; verum et reservatam, in praefatis Confirmationibus clausulam eatenus declaramus et benigne explicamus.

Ut videlicet saepedicta Privilegia, Immunitates et Indulta saepedictae Nobis Dilectae Nationi Illyricae, seu Rascianae clementer concessa tandiu illaesa persistere et dicta nobis devota Natio in eorum quieta et pacifica possessione, usu et fruitione, sine omni impedimento et molestia conservari debeat, quamdiu eadem in debita erga Nos et Augustam Domum Nostram, uti semper confidimus. Fidelitate, Devotione ac Obedientia illibate perstiterit atque duratura est. Quapropter omnibus et singulis Nostris Tribunalibus, tum Ecclesiasticis tum Saecularibus et cunctis demum Regniculis Nostris, Ministris et Officialibus cujuscunque Gradus, Ordinis, Dignitatis, et Nominis, reliquisque Subditis Nostris, Fidelibus et Dilectis hisce serio mandamus et praecipimus, ut memoratum Metropolitanum et Archi-Episcopum, Episcopos aliosque Sacerdotes, Religiosos, et Saeculares cujuscunque Status, et Conditionis, Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Homines, Gentem quippe Illyricam, seu Rascianam Nobis Dilectam, in omnibus et singulis praeallegatis Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibus, Facultatibus, Gratiis, et Literis hisce Nostris Protectionalibus quiete, et absque omni molestia, impedimento, aut perturbatione uti, frui et gaudere sinant ac in eis praesertim saepofatum Archi-Episcopum, illiusque Successores in eorum Autoritate, necessariorum Templorum exstruendi facultate, in Sacerdotes et Religiosos, ac eorundem Personas et Bona resque suas usitato hactenus Jure, et Animadversione, et vetita quorumvis aliorum, Suprema tamen Nostra et dicti Archi-Episcopi Jurisdictione semper salva, nec non in Decimarum, signanter ex propria Sacerdotum et Religiosorum Oeconomia praetensarum et Militarium Quartiriorum Personalium quoque Contributionum Immunitate conservent et manuteneant, nihilque contra dictorum Privilegiorum Tenorem Mentemque et Clementissimam Voluntatem Nostram super praedicta Clausula hisce expressam et declaratam, in praedictum aut detrimentum dictae Nobis Devotae Nationis attentent, aut faciant, vel ab aliis quovis modo attentari, fierique permittant. Secus Nostram, Successorumque Nostrorum gravissimam Indignationem, et praeter nullitatem actus, ipso facto poenam triginta Marcarum Auri puri, partem dimidiam Fisco seu aulario Nostro et alteram injuriam passis exsolvendam incursuri. Harum Testimonio Literarum, Manu Nostra subscriptarum et Sigilli Nostri majoris

appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Viennae, die decima Mensis Aprilis, Anno reparatae salutis supra millesimum septingentesimo decimo quinto. Regnorum Nostrorum, Romani quarto, Hispanicorum duodecimo, Hungarici et Bohemici vero item quarto.

Carolus.

Phil. L. Com. a Siazendorff.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae et Catholicae
Majestatis proprium.

Jac. Ernestus Nob. de Plöckner.

Considerantes igitur benigne memorati Patriarchae Archi-Episcopi et Metropolitanæ Arsenii Joannovich totiusque Gentis Illyricae praestantissima merita, quod nempe ille in nupero bello Turcico ad exemplum Praedecessoris sui Arsenii Czernovich, Patriarchae et respectivæ Metropolitanæ, relicta quoque sua sede Patriarchali Ippeckiensi cum Populo Illyrico sibi concredito ex Turcia ad Nostros Ditiones transierit, eundemque Populum ad fidelia et proficua Nobis, et Augustae Domui Nostrae praestanda servitia animaverit, idemque Populus, contractis ex Regno Hungariae, Croatiae et Slavoniae in magno numero armatorum copiis bene instructus et militaribus requisitis proprio aere comparatis debite provisus ad Exercitus Nostros in Bavaria, Bohemia et Italia locatos contra hostes quoscunque fortiter et strenue militaverit, taliterque fidelium Subditorum et Vasallorum obligationem rite adimpleverit, ac imposterum adimplere spondeat, et in votis habeat. Ex his causis, rebusque bene, et laudabiliter gestis, in facto comprobatis et per se notoriis humillimæ praefatorum supplicantium petitioni elementer annuimus ac proinde ex certa Nostra Scientia, sano Consilio, animoque bene deliberato et Regia potestatis Nostrae plenitudine, ac Autoritate praerecensitas Privilegiorum, Immunitatum et Praerogativarum per Augustissimum Dominum, ac Avum Nostrum elementissime concessas, atque a Dilectissimo Domino Patruo et gloriosissimo Genitore Nostro, uti dictum est, confirmatas Regias patentes litteras juxta omnes et singulas eorundem continentias hisce benigna ratihabemus, et in omnibus, et per omnia clementer approbamus et confirmamus.

Quapropter omnibus et singulis Nostris Tribunalibus, tum Ecclesiasticis, tum Saecularibus, et cunctis demum Regnicolis Nostris, Ministris et Officialibus, cujuscunque gradus, ordinis, dignitatis et nominis, reliquisque Subditis Nostris fidelibus et dilectis hisce serio mandamus et praecipimus ut memoratum Patriarcham, Metropolitanam et Archi-Episcopum, universumque dictum Populum Nostrum Rascianum omnibus et singulis praeallegatis Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibus, Facultatibus, Gratiis, Indultis, et Juribus, per hasce patentes litteras Nostras approbatis, et confirmatis, quiete, et absque omni molestia, impedimento, ac turbatione uti, potiri, ac gaudere sinant, in eisque manuteneant, atque contra omnes violentos impetitores, turbatores et damnificatores toties quoties a praefato Archi-Episcopo et eidem subordinatis requisiti fueritis, aut alter vestrum requisitus fuerit, quamdiu Natio haec et Gens Rasciana in illibata erga Nos, Augustamque Domum Nostram Austriacam fide, et devotione perseveraverit, defendant, nihilque contra eorum tenorem attentent, aut faciant, vel ab aliis, quovis modo attentari, fierique permittant: secus Nostram Successorumque Nostrorum gravissimam indignationem, et praeter nullitatem actus in ipso facto poenam triginta Marcarum auri puri, partem dimidiam Fisco, seu Aerario Nostro et alteram Injuriam passis exsolvendam incursuri. Harum Testimonio Litterarum manu Nostra subscriptarum et Sigilli nostri majoris appensione munitarum. Datum in Civitate Nostra Viennae, die vigesima quarta Mensis Aprilis; Anno millesimo, septingentesimo quadragesimo tertio, Regnorum Nostrorum tertio.

Maria Theresia.

C. Comes ab Ulfeld.

Ad Mandatum Sacrae Regiae
Majestatis proprium.

Joh. Christophorus Bartenstein.

IX.

Ernennung des Johann Monasterly zum Vice-Wojwoden 1691.

Nos Leopoldus, Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae Rex, Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae et Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. Universis, et singulis nostris Militibus Hungaris tam Equestris, quam Pedestris Ordinis officialibus Supremis Capitaneis, Vice Capitaneis, Vexilliferis, signanter vero toti Communitati Gentis Rascianae Gratiam Nostram Caesaream, ac Regiam et omne Bonum notum facientes. Nos Electum a mentionata communitate Rasciana Vice Ductorem Joannem Monaszterly ad demissam ejusdem Gentis Instantiam benigne confirmasse, nec non Punetis ab eodem decem porrectis elementer annuisse et desuper Mandatum dedisse, ut praefatis Punetis plenarie satisfiat, minime dubitando eundem Ioannem Monaszterly aequae ac ceteros sibi creditos Rascianos secundum oblata strenue contra Ottomanos belligeratos et in quibusvis accurrentis opes et vires suas pro possibili impersuros esse, ut Nostrum et totius laborantis Christianitatis servitium quoquo modo promoveatur. Quapropter universis Vobis, ac Singulis benigne committimus, et serio mandamus, ut suprafatum Joannem Monaszterly pro Vice-Ductore Gentis Rascianae agnoscatis, et honoretis, ejusque Auctoritati nulla in re derogetis, quemadmodum ita vos facturos esse benigne confidimus. Dabantur in Civitate Nostra Viennensi Die undecima mensis Aprilis, anno Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo primo, Regnorum Nostrorum Romani Trigesimo Tertio, Hungarici Trigesimo Sexto, Bohemici vero Trigesimo quarto.

Leopoldus.
Starenberg.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae
Majestatis proprium.
Cristophorus Dorlelm.
Ioannes Adamus a Vöbler.

(Raïč, serbische Geschichte p. 412—413.)

X.

Bestätigung des Adelspatentes für Georg und Sava Brankovich.

Nos Leopoldus Divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Wirtembergae et Thecae Princeps, Sveviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae, Laudgravius Alsatie, Marchio sacri Romani Imperii, supra Anasum Burgoviae, ac utriusque Lusatiae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc.